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Curso 2023 / 2024
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ASIGNATURAS DE PRIMER CURSO
Codigo Descripcion ECTS

. f . Mihai Cupsa

43300 | Idioma Técnico: Inglés 6 1C Mihai.Cupsa@uclm.es

43301 Historia Social 6 1C Vicente Castellanos Gémez
Contemporanea Vicente.Castellanos@uclm.es
Introduccién a la Carmen Ramirez Arroyo

43302 Sociologia 6 1C MCarmen.Ramirez@ulcm.es

43303 Introduc,aon ala 6 1C Joaqw_n Pozuelo de la Flor
Economia Joaquin.pozuelo@uclm.es
Introduccién al .

43304 | Derecho: Normas y 6 1C .Mlguel Taboada Calatayud

. MiguelJuan.Taboada@uclm.es
eficacia
Contratos y ,

43305 | responsabilidad en 6 2C AngeLﬁngtgugztrggfcelnl;e:snardo
Derecho Privado ) "
Empresa y Sociedades. .

43306 | Regulacion Juridica de 6 |2c| Rodrigo Caballero Veganzones

Rodrigo.Caballero@uclm.es
la Empresa
La actividad de la

43307 adm|n|str_ac!on y 6 2C LL_Jls F. Maeso Seco
el procedimiento Luis.Maeso@uclm.es
administrativo

Francisco Torres Moya
Fundamentos de Francisco.Torres@uclm.es
43308 Direccién de Empresas 6 2C Silvia Andrade Mancebo
SilviaMaria.Andrade@uclm.es
Ignacio Garcia Borrego
43309 | Sociologia del Trabajo 6 2C Inakl.qarC|aborrleqo’@ucIm.es
Jorge Garcia Lopez
Jorge.garcia@uclm.es
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ASIGNATURAS DE SEGUNDO CURSO

Caodigo Descripcion ECTS
Diseno y .
43310 | comportamiento 6 1C VaII_e Fernandez Moreno
o Mariavalle.fdez@uclm.es
organizativo
43311 Economia Industrial y 6 iC Joaquin Pozuelo de la Flor
Mercado de Trabajo Joaquin.pozuelo@uclm.es
43312 | Derecho del Trabajo I 6 1C L_|d_|a Maria Ruiz Pozo
Lidiam.Pozo@uclm.es
43313 | Derecho Sindical I 6 |1C Jose Luis Prado Laguna
Joseluis.Prado@uclim.es
43314 | Psicologia del Trabajo I 6 1C Jorge GarC'a Lopez
Jorge.garcia@uclm.es
. i Rafael Sancho Zamora
43315 | Organizacion del Trabajo 6 2C Rafael.Sancho@uclm.es
. , . Carmen Ramirez Arroyo
43316 | Psicologia del Trabajo II 6 2C MCarmen.Ramirez@ulcm. es
43317 | Derecho del Trabajo II 6 |2c Jose Antonio Prieto Juarez
Jose.Prieto@uclim.es
43318 | Derecho Sindical II 6 |2c Jorge Fernandez Morales
Jorge.Fernandez@uclim.es
Sociologia de las Politicas lanacio Garcia Borredo
43319 | y Sistemas de Relaciones 6 2C kg iab ?
Laborales Inaki.garciaborrego@uclm.es
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ASIGNATURAS DE TERCER CURSO

Codigo Descripcion ECTS
Jesus David Sanchez de Pablo
Direccién Estratégica de JesusDavid.Sanchez@uclm.es
43320 6 1C - -
la Empresa Mario Javier Donate Manzanares
MarioJlavier.Donate@uclm.es
43321 Técnicas de Negociacion y 6 e Miguel Taboada Calatayud
Soluciéon de Conflictos MiguelJuan.Taboada@uclm.es
Derecho de la Seguridad Santiago Rivera Jiménez
43322 Social I 6 1C Santiago.Rivera@uclm.es
Derecho Procesal Fidencio Martin Garcia
43323 Laboral I 6 1C Fidencio.Martin@uclm.es
Prevencidn de Riesgos Manuel A. Garcia-Mufioz Alhambra
43324 6 1C )
Laborales Manuel.Garciamunoz@uclm.es
: ~ — a =
43325 Direccion y Gestion de 6 2C Rosa M _Munoz Castellanos
Recursos Humanos RosaMaria.Munoz@uclm.es
Cooperativas y José Antonio Prieto Juarez
43326 Sociedades Laborales 6 2C Jose.Prieto@uclm.es
Derecho de la Santiago Rivera Jiménez
43327 Seguridad Social 11 6 2C Santiago.Rivera@uclm.es
Derecho Procesal Fidencio Martin Garcia
43328 Laboral II 6 2C Fidencio.Martin@uclm.es
Gemma Paton Garcia
Fiscalidad de la Empresa Gemma.Paton@uclm.es
43329 y del Trabajo 6 2C Manuel Romero Gallego
Manuel.Romero@uclm.es
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ASIGNATURAS DE CUARTO CURSO

Caodigo Descripcion ECTS

Manuel Villasalero Diaz
Direccién Estratégica de Manue.Villasalero@uclm.es
Recursos Humanos Letizia Gasparri

Leticia.Gasparri@uclm.es

José Luis Prado Laguna
JoselLuis.Prado@uclm.es

43330

Trabajo auténomo.
43331 | Régimen juridico y 6 1C
proteccién social
Asignaturas Optativas

(a elegir entre la oferta de 18 | 1C
asignaturas)

Politicas publicas de empleo M@ Luz Rodriguez Fernandez
43332 . 6 2C . .

y de igualdad MariaLuz.Rodriguez@uclm.es
43333 | Trabajo Fin de Grado 6 2C
Asignaturas Optativas
(a elegir entre la oferta de 18 | 2C

asignaturas)
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ASIGNATURAS OPTATIVAS:
MENCION EN GESTION DE PERSONAL

Codigo Descripcion ECTS
Creacién de Empresas y Silvia Andrade Mancebo
43334 Autoempleo 45 | 1C SilviaMaria.Andrade@uclm.es
- . . Alberto Mufoz Arenas
43335 | Contabilidad Financiera 4,5 | 1C Alberto Munoz@uclm.es
Tecnicas de Ignacio Garcia Borrego
43336 | Investigacién Social y 4,5 |1C Inak? o raiaborreds @uc?m o
Mercado de Trabajo * )
Estrategias de . .
43337 | Integracion de Recursos 4,5 | 1C Luis _Alberto Alhambra Perez
Luis.Alhambra@uclm.es
Humanos
43338 Desarrollo y practicas de 45 |20 Luis Alberto Alhambra Pérez
Recursos Humanos ! Luis.Alhambra@uclm.es
43340 Responsabilidad Social 45 |2c Marla Valmafia Ochaita
de la Empresa Maria.valmana@uclm.es
ASIGNATURAS OPTATIVAS:
MENCION EN ASESORIA LABORAL DE EMPRESA
Cédigo Descripcién ECTS |
43341 Souolggla_de las 45 |1C Jorge Gal_*C|a Lopez
Organizaciones Jorge.garcia@uclm.es
Historia Social y Laboral Vicente Castellanos Gomez
43343 de la Espana actual 45 | 2C Vicente.Castellanos@uclm.es
. Manuel Antonio Garcia-Mufioz Alhambra
43344 | Derecho Social Europeo 4,5 | 1C Manuel.Garciamunoz@uclm.es
43345 Relaciones L’ab_orales en 45 |2c Vanesa Garc!a del Cerro
el Empleo Publico Vanesa.Garcia@uclm.es
Internacionalizacion de Francisco J. Trillo Parraga
43346 | Derechos Laborales y 4,5 | 1C . 9
o FcoJlose.Trillo@uclm.es
Globalizaciéon
Asistencia Social y .
43352 | atencidon a Personas 4,5 | 2C Profa. Vanesa G_arC|a del Cerro
. Vanesa.Garcia@uclm.es
Dependientes

Ultima actualizacion: 07/02/2024
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